ADDENDA.

Ad vol. I. p. 216 *Moliniae coeruleae* varietatibus addatur:

♂ *foliosa*, culmo 4-5 pedali folioso, spiculis pallide virentibus valde elongatis: flosculis nempe convolutis abortientibus.

Hance var. ad formam maiorem pertinentem, in alnetis clivi occidentalis rivulo *Boiron* supra viae regiae pontem imminentis inveni. Etiam inter Rev. DUCROS plantas curiose collecta sed absque nomine prostat.

Ad vol. I. p. 272; post Obs. II. addatur:

Obs. III. Nuperrime prope balneum Weissenburg a Cl. GUTHNICK gramen inter *Seslerian coeruleam* et *S. elongatam* ambigens lectum fuit. Ab *elongata* Host spica cylindrica quidem, sed vix unciali ut et setolis palearum brevibus parumque exsertis recedebat. Radice autem longe repente, racemo subspicato, pallidissimo virente laxo oblongoque, foliis radicalibus parum numerosis, culmeis vero 4-5, alternis, acutioribus: inferioribus culmum saltem aequantibus; supremo 3-4 uncias longo nec vix semunciali, ligula denique brevissima nec vere exserta, magis adhuc a *S. coerulea* discrepare videbatur. Quis non credidisset speciem propriam talibus notis indigitari? Nunc autem Cl. GUTHNICK certiore me fecit hance plantam in orto proprio ex seminibus eductam, ipsissimam *S. coeruleam* retulisse, quo experimento sagacissimi BERTOLONII coniectura, *S. elongatam* Host et *S. cylindricam* DC ad *coeruleae* varietates amandandas esse, confirmata fuit. Inde etiam apparet, quanta cura cavendum sit, ne formae Indicae fallacesque in specierum numerum temere constituentur.

Ad vol. I. p. 317. ex *Bromi arvensis* synonymis expungatur Engl. bot. 13. t. 920 et substituat Engli. bot. 28. t. 1981. Eo loco Cl. SMITH tab. illam 920 ad *Br. pratensem* Ehrh. Calam. 116 merito amandat. Sed iste *pratensis* idem est ac *Br. racemosus*, quem icon citata toto habitu, panicula simpliciuscula culmoque apicem versus breviter pubescente feliciter exprimit.

Ibidem in descriptionem *Br. velutini*, ut et in Agrost. helv. I. p. 301, gravissimus irrepsit error: huc nempe Gramini vaginas „plerumque longis densisque pilis reflexis hirsutas rariusque glabras” perperam adscripsi; nam contra certissime *Br. velutinus* nonnisi perraro vaginas villosas aut etiam breviter pubescentes profert. Eiusmodi specimina tamen mihi Cl. Koch iam ante multos annos Mannhemii, recentius autem Cl. CUSTOR in Rheni valle lecta miserunt. Plantam palatinensem, quam olim ad *Br. commutatum* Schrad. retulerat Kochius, in flora germanica *Br. pautli* nomine descripsit. Eam panicula maior magisque nutans, et setae per maturitatem satis insigniter divergentes a *racemoso* et *Br. velutini* nostri β formis ad *racemosum* accedentibus, ut mihi quidem videtur, nonnisi aegre distinguunt. Summum autem Gramen optimus CUSTOR, cuius nomen mihi semper carum honoratumque manebit, ad *Br. commutatum* genuinum ab illustr. SCHRADERO statutum, et ab ipso Kochio descriptum, referendum esse suspicabatur. „Pro hoc” verba eius refero, „hanc meam plantam lubenter haberem, propter spiculas longiores et angustiores, paniculam magis cernuam et nutantem, vaginas piliosiores, ac praecipue ob flosculos imbricatos, demum per maturationem vix distinctos, nisi *Br. racemosus* adeo variabilis esset.”